

PRESSEMEDDELELSE – MIDGÅRDSORMEN I HOBRO

Midgårdsormen snor sig gennem Hobro: Storslået kunstinstallation med historisk forankring og bred lokal opbakning

Hobro står over for en enestående kunstoplevelse, når Blomstermanden Johnny Haugaard i sommeren 2025 bygger sin spektakulære installation, Midgårdsormen. Kunstværket vil forbinde havnen, byen og Fyrkat, hvor Midgårdsormen vil bugte sig op og ned ad jorden undervejs på ruten og slutte med at stikke hovedet op ved Fyrkat. Projektet er blevet muliggjort gennem generøse donationer fra Sparekassen Danmark og SMH Holding, hvilket sikrer, at den imponerende installation er gratis for offentligheden og en bygave til både lokalbefolkningen og de besøgende.

Et kunstværk med sjæl, historie og fællesskab

Blomstermanden Johnny Haugaard er den kreative drivkraft bag Midgårdsormen, og han har slået sig fast som en anerkendt kunstner, som kan skabe monumentale installationer, der forener natur, historie og fællesskab. Johnny arbejder med en omfattende involvering af frivillige og lokale kræfter, og hans projekter evner at tiltrække tusindvis af besøgende. Johnnys kunstneriske udgangspunkt er, at vi står ved indgangen til 2025 på noget, der ligner kanten af Ragnarok med krig, uro og usikkerhed i verden, og hvor mange mennesker længes efter håb og fællesskab. Midgårdsormen rører på sig som et symbol på forandring. Installationen bygges af træpinde, som børn fra Danmark, Norge og Sverige dekorerer med personlige tekster, historier og ønsker. Hver pind bærer en fortælling, så nutidens behov for sammenhæng og fællesskab forenes med vikingetidens mytologi bl.a. inspireret af vølvens grav ved Fyrkat.

"Det her er et vildt og fantastisk projekt, der vil samle mennesker på tværs af generationer og interesser. Midgårdsormen er ikke bare en skulptur - den er en levende fortælling, en rejse gennem historien og et symbol på det fællesskab, vi kan skabe sammen i en brydningstid," siger Johnny Haugaard.

Lokal støtte og engagement

Projektet er initieret i fællesskab af kunstner Johnny Haugaard og Hobro Byforum, som arbejder for at udvikle og styrke byen. Formand Lone Kalstrup understreger betydningen af de generøse donationer og projektets potentiale:

"Det er helt fantastisk, at Sparekassen Danmark og SMH Holding har vist så stor velvilje og støtte til projektet. Med deres bidrag sikres en kunstinstallation, der ikke bare vil tiltrække tusindvis af gæster, men også skabe et unikt samlingspunkt for byens borgere. Midgårdsormen bliver en gave til byen og en fortælling, vi kan være stolte af i mange år frem," siger Lone Kalstrup.

Stor tiltrækningskraft og national interesse

Lignende projekter af Johnny Haugaard har tidligere tiltrukket titusindvis af besøgende, senest i Aars, hvor hans kunstudstilling samlede næsten 50.000 gæster. Til juleudstillingen i Aars var der ca. 400 frivillige, hvilket vidner om den store opbakning og engagement, som man også håber på i Hobro. Det første infomøde om projektet afholdes den 25/2 kl. 16.00 i salen på Biecentret i Hobro, Nordvestvej 4, 9500 Hobro, for interesserede i lokalområdet.

Officiel åbning og videre perspektiver

Midgårdsormen vil blive opført fra maj 2025 og officielt åbne i juli samme år. Installationen vil være tilgængelig for offentligheden indtil udgangen af august.

3 fotos vedlagt:

- Midgårdsorm 1 – motiv: Johnny Haugaard (Kunstner) - Fotograf: Destination Himmerland
- Midgårdsorm 2 – motiv: Johnny Haugaard (Kunstner) og Lone Kalstrup (Formand Hobro Byforum) i samtale om projektet. – Fotograf: Hobro Byforum
- Midgårdsorm 3 – motiv: Johnny Haugaard (Kunstner) - Fotograf: Hobro Byforum

For yderligere information om projektet, kontakt: Casper Hestbech, Hobro Byforum, tlf. 51948978, mail: casperhestbech@hobro-byforum.dk